

Kannanotto Järvenpään kaupungin taloussuunnitelman 2020-2023 sopeuttamisohjelmaan

Taloussuunnitelman sopeuttamisohjelmassa on listattu useita toimenpiteitä, joilla on merkittävä vaikutus järvenpääläisten lasten ja heidän perheidensä arkeen. Järvenpään vanhempainverkosto kokee tärkeäksi tuoda myös perheiden näkökulmaa esiin päätöksenteon tueksi.

Listauksessa on toimenpiteet järjestetty niin, että säästöjä lähdetään ensisijaisesti hakemaan hallinnosta ja materiaaleista (ICT, oppimateriaalit ja kalustehankinnat). Pidämme tätä oikeana linjana. Huolta aiheuttavat sen sijaan opetusryhmien koon tasaaminen, tukiopetusresurssin tarkistaminen ja opettajista sekä avustajista vähentäminen.

Olemme huolissamme siitä, että opetusryhmien tasaaminen johtaisi kasvaviin ryhmäkokoihin, joka mahdollisesti lisää levottomuutta ja häiriöitä luokassa. Se pidentäisi myös koulumatkoja, jolloin etenkin pienten koululaisten riskit liikenteessä kasvavat. Useammin jouduttaisiin tekemään perheiden toiveiden vastaisia päätöksiä lapsen koulupaikan suhteen. Vanhempina esitämme toiveen, että lähikoulu tarkoittaisi tulevaisuudessakin sitä koulua, joka sijaitsee lähimpänä lapsen kotia.

Sopeuttamisohjelmassa esitetään tukiopetusresurssin vähentämistä. Tätä perustellaan sillä, että resurssia jää käyttämättä, mikä lienee etenkin yläkoulujen ongelma. Kun samanaikaisesti esitetään myös muusta opetusresurssista (opettajista ja avustajista) vähentämistä ja ryhmäkokojen tasaamista pidämme todennäköisenä, että tukiopetuksen tarve tulee kasvamaan. Ehdotamme, että tukiopetusresurssia voitaisiin jatkossa siirtää joustavasti sieltä missä sille ei ole tarvetta sinne missä on.

Suurin huolestamme kohdistuu siihen, että jatkossakin meidän lapsillamme on päiväkodeissa ja kouluissa riittävästi aikuisia heistä huolehtimassa, kasvattamassa ja opettamassa. Siksi emme hyväksy henkilöstöön kohdistuvia leikkauksia. Emme usko, että kouluissa tai päiväkodeissa olisi yhtään aikuista, joka ei olisi siellä tuiki tarpeellinen. Kasvavassa kaupungissa myös lasten määrä kasvaa. Nyt ei ole oikea aika vähentää vaan päinvastoin.

Ennen kaikkea toivomme, että vaikeita päätöksiä tehtäessä muistettaisiin arvioida millaisia vaikutuksia niillä on nyt ja tulevaisuudessa. Eihän tehdä päätöksiä, jotka ehkä säästävät nyt, mutta tulevat kalliiksi myöhemmin.

Järvenpäässä 7.10.2019

Järvenpään Vanhempainverkosto ry